АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   03.03.2025 №  68

с. Марёво

О внесении изменения в постановление Администрации Марёвского
муниципального округа от 03.04.2024 № 125 «Об утверждении Порядка
расчета и взимания платы с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими основные общеобразовательные
программы дошкольного образования в образовательных организациях,

находящихся в ведении социального комитета Администрации Марёвского
муниципального округа»

В соответствии со статьёй 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Указом  Губернатора Новгородской
области  от 11.10.2022 № 584 «О мерах поддержки граждан, призванных на
военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о
прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, сотрудников,
находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной
операции, сотрудников Следственного комитета Российской Федерации,
выполняющих возложенные на них задачи в зоне действия специальной военной
операции, и членов их семей, а также детей таких граждан, военнослужащих,
сотрудников, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной
операции, детей инвалидов боевых действий», Администрация Марёвского
муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального
округа от 03.04.2024 № 125  «Об утверждении Порядка расчета и взимания
платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими основные общеобразовательные программы дошкольного
образования в образовательных организациях, находящихся в ведении
социального комитета Администрации Марёвского муниципального округа»,
изложив   пункт  9 раздела III Порядка расчета и взимания платы с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

основные общеобразовательные программы дошкольного образования в
образовательных организациях, находящихся в ведении социального комитета
Администрации Марёвского муниципального округа в редакции:
    «9. Родительская плата не взимается за присмотр и уход:
за детьми-инвалидами;
за детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей;
за детьми с туберкулезной интоксикацией;
за детьми, в том числе пасынками  и падчерицами, граждан, призванных на
военную службу, граждан, заключивших контракт о прохождении военной
службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии,
сотрудников, находящихся в служебной командировке, сотрудников,
выполняющих возложенные на них задачи, военнослужащих Росгвардии,
детьми,  в том числе пасынками  и падчерицами,  погибших (умерших)
участников специальной военной операции, детьми,  в том числе пасынками  и
падчерицами,   инвалидов боевых действий».

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального
округа в информационно - коммуникативной сети «Интернет».

 Глава муниципального округа                                                      С.И. Горкин

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
59C3121DFFCAC46612F60E9667D9E687
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 28.02.2025 16:10
Срок действия:  с 10.09.2024 по 04.12.2025